
VANREDNI IZBORI ZA PREDSEDNIKA OPŠTINE UROŠEVAC

Period za Usluge Birača   4 - 8 April  2012

Birači sa pravom glasa će imati mogućnost da se informišu i kontrolišu svoje 
podatke u vezi sa Biračkim Centrom u Kancelariji  Opštinske Izborne Komisije ili 
na web-stranici www.kqz-ks.org.

Građani mogu da se obrate Opštinskoj Izbornoj Komisiji koji će im pružiti 
odgovore na pitanja kao što su:

= Da li imam pravo da glasam? 

Ako ste registrovani u civilnom registru i ako ste navršili 18 godina do dana 
izbora, vi ste stekli pravo da glasate. 

=  Gde treba da glasam? 

Posetite Opštinsku Izbornu Komisiju u vašoj opštini ili web-stranicu    CIK-a 
(www.kqz-ks.org ) za informacije u kojem Biračkom Centru Vi možete da glasate.

= Kako promeniti Birački Centar?

Za promenu biračkog centra  u vašoj opštini, vi terba samo da popunite 
obrazac za   “ Promena Biračkog Centra ” uz pomoć Opštinskog Izbornog 
Službenika u vašoj  opštini.

  

REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
CENTRALNA IZBORNO KOMISIJA
CENTRAL ELECTION COMMISSION

WWW.KQZ.KS.ORKRG

ZGJEDHJET E JASHTËZAKONSHME 
PËR KRYETAR TË KOMUNËS SË FERIZAJIT

Periudha e Shërbimit të Votuesve   4 - 8 Prill 2012

Votuesit  do të kenë mundësi që të informohen dhe t’i kontrollojnë të dhënat e 
tyre në lidhje me Qendrën e Votimit në Zyrën e Komisionit Komunal të 
Zgjedhjeve, ose në ueb faqen www.kqz-ks.org

Qytetaret mund t’i drejtohen Komisionit Komunal të Zgjedhjeve i cili do të t’ju 
ofroj përgjigje në pyetjet si:

= A kamë të drejtë të votoj ?

Nëse jeni të regjistruar në Regjistrin Civil dhe i keni mbushur 18 vjet deri në ditën 
e zgjedhjeve, ju keni  të drejtë të votoni.

= Ku duhet të votoj ?

Vizitoni Komisionin Komunal të Zgjedhjeve në komunën tuaj, ose uebfaqen e KQZ 
–se ( www.kqz-ks.org  ) për tu informuar  se në cilën Qendër të Votimit Ju mund 
të votoni.

= Si ta ndryshoj Qendrën e Votimit ?

Për të ndryshuar Qendrën e Votimit brenda komunës tuaj , vetëm plotësojeni 
formularin për ’’Ndërrim të Qendrës së Votimit ’’me ndihmën e Zyrtarit Ekzekutiv 
të KKZ-së në komunën tuaj.
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